
PROGRAMI I STUDIMIT  

L 18 – EKONOMI BIZNES 

Sektori i studimit Lënda ETCS 

Viti i parë 

SECS-P/01 Ekonomi politike 10 

SECS-S/07 Statistika I 10 

SECS-S/07 Matematika për ekonominë 10 

SECS-P/07 Bazat e kontabilitetit 10 

IUS-01 E drejtë private  10 

IUS-09 E drejtë publike 10 

L-FIL-LET/12 Gjuhe italiane (extrakurrikulare) 8 

Viti i dytë 

SECS-P/03 Shkencat e financës 8 

SECS-P/06 Ekonomi industriale 8 

SECS-P/07 Kontabilitet i aplikuar 8 

SECS-P/08 Ekonomi dh emenaxhim biznesi 8 

SECS-P/11 Ekonomi bankare 8 

SECS-S/01 Statistika II 8 

SECS-S/06 Matematika financiare 6 

L-LIN/12 Gjuhë angleze 5 

Vitit i trete 

IUS-04 E drejtë tregtare 8 

IUS-07 E drejtë e punës 8 

SECS-P/07 Analizë ekonomiko-financiare e biznesit 6 

SECS-P/13 Merceologji 8 

1 lënde me zgjedhje 

SECS-P/07 Analizë dhe kontabilitet i kostove 6 

SECS-P/07 Ekonomia e biznesit dhe e administrimit publik 6 

SECS-P/07 Audit  6 

2 lënde me zgjedhje 

IUS-01 E drejta private e kontratave 6 

SECS-P/13 Resources&waste management 6 



SPS/07 Sociologji e përgjithshme 6 

SECS-P/06 Transportekonomiks 6 

SECS-S/03 Statistikë e ndërmarrjeve 6 

IUS/12 E drejtë tatimore 6 

IUS/21 E drejtë publike krahasuese 6 

Aktivitete të tjera 

Praktikat formative dhe orientuese 2 

Laboratore dhe seminare mbi aftësimin menaxherial 8 

Tema e diplomës 3 

Totale ECTS 180 

 

 

 


